
Zápis č. 3/2022 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí 

konaného dne 22. června 2022 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

     České Meziříčí 

1. Úvodní slovo 
Zasedání bylo zahájeno v 17.33 hod. a skončeno v 18.22 hod. Přítomno bylo 14 zastupitelů, 
omluven: Ing. Pekař viz. prezenční listina, příloha č. 1.  
Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po celou dobu zasedání. Přítomen 1 občan. 

Program dle pozvánky: 
1. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce České Meziříčí 
2. Schválení účetní závěrky Základní školy České Meziříčí 
3. Schválení účetní závěrky Mateřské školy České Meziříčí 
4. Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 1/2009 
5. Stav investičních akcí obce 
6. Různé 
 
Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední 
desce. Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Marii 
Čtvrtečkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovatelé zápisu: Mgr. Šárka Havlová, Jana 
Černá. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Marii Čtvrtečkovou a ověřovateli zápisu 
paní Mgr. Šárku Havlovou a paní Janu Černou. 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/2022/1 bylo schváleno 

 

2. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce České Meziříčí 

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021 bez výhrad a 
schvaluje účetní závěrku obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/2022/2 bylo schváleno 

 
 



3. Schválení účetní závěrky Základní školy České Meziříčí 

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje účetní závěrku Základní školy České Meziříčí. 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/2022/3 bylo schváleno 

 
4. Schválení účetní závěrky Mate řské školy České Meziříčí 

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje účetní závěrku Mateřské školy České Meziříčí. 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/2022/4 bylo schváleno 

 
5. Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 1/2009 

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení závazné vyhlášky č. 1/2009. 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/2022/5 bylo schváleno 

 
6. Stav investičních akcí obce 

- „parcely u hřbitova“ dokončeny práce – dnes předána stavba,  
- 17. 07. 2022 bude první aukce – vyvolávací cena 1750 Kč/m² 
- „hřiště u Sokolovny“ dokončeno 
- „hřiště v ul. Bož. Němcové dokončeno 
-„kanalizace v ul. Al. Jiráska“ – během července 2022 bude dokončena – řeší se komunikace 
– zatím dotace na vykopaný pruh – bude potřeba udělat celý nový potah 

p. Vojnarová: bude překlad el. vedení v ul. Al. Jiráska? 
p. starosta: ČEZ vybírá dodavatele 
p. Vojanrová: měl by být dán do pořádku zelený pruh v ul. Al. Jiráska 
p. Vojanrová: žádá o zklidnění ulice Al. Jiráska – přidání retardérů, jednosměrný provoz 

p. Herzánová: bude přechod od OÚ k cukrárně? 
p. starosta: může být namalován až rok po položení asfaltu,  



p. Červený: poslal žádost o prodej pozemku p. č. 33/16 v k.ú. České Meziříčí, proč byla 
žádost zamítnuta? 
p. starosta: pozemek není v těsné blízkosti Vašeho pozemku a obec pozemek prodat nechce, 
je potřeba mít volný přístup k lávce, která je v blízkosti daného pozemku 
 
7. Prodej pozemku p. č. 33/16  k. ú České Meziříčí 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce nesouhlasí s vypsáním záměru na prodej pozemku p.č. 33/16 v k. ú. 
České Meziříčí.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 0    Proti: 13  Zdržel se: 1 
Usnesení č.3/2022/6 bylo schváleno 

 

 

p. Černá V:  může náš sběrný dvůr využívat obec Rohenice? 
p. starosta: každá obec má mít svoje místo 

p. Vojnar: informoval o funkčnosti a provozu zakoupeného defibrilátoru a proškolení členů 
JSDH 

 

V Českém Meziříčí dne 22. 06. 2022 

 
Zapsala: Marie Čtvrtečková   ……………………………………………  

 
Ověřil: Mgr. Šárka Havlová   …………………………………………… 

 
           Jana Černá    …………………………………………… 

 

 

 

   Ing. Milan Žďárek      Ing. Jan Rejchrt 
             starosta          místostarosta 

 
 
 



Usnesení č. 3/2022 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí konaného                                 

dne 22. června 2022 

 
1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Marii Čtvrtečkovou a ověřovateli paní        
Mgr. Šárku Havlovou a paní Janu Černou. 
2. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021 bez výhrad 
a schvaluje účetní závěrku obce. 
3. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje účetní závěrku Základní školy České 
Meziříčí. 
4. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje účetní závěrku Mateřské školy České 
Meziříčí. 
5. Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení závazné vyhlášky č. 1/2009. 
6. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s vypsáním záměru na prodej pozemku p.č. 33/16 v k. ú . 
České Meziříčí. 

 

V Českém Meziříčí dne 22. 06. 2022 

 

 

 

Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 
                                starosta        místostarosta 

 


